



**SPIA og SPIFO indbyder til Tema-møde den 12/9-19, kl. 9-12, om:**

# **Pædagogstuderende i praktik**

## **- dilemmaer, udfordringer og udviklingsmuligheder**

Pædagoguddannelsen er på flere måder under pres. Praktik-delen, hvor ledere, vejledere og kolleger har afgørende betydning, kan i nogle tilfælde give udfordringer for institutioner/praktiksteder.

SPIA bliver jævnligt kontaktet af institutionsledere, der er forvirrede/frustrerede i f.t. praktikanter. Det kan f.eks. dreje sig om:

- Uklarhed om f.eks. hvad institutionerne kan forvente af de studerende
- Hvad kan institutionen gøre, hvis den studerende ikke lever op til forventningerne
- Hvad betyder institutionens vurdering for, om den studerende bliver godkendt i praktikken m.m.

Derfor inviterer SPIA og Spifo til dette Tema-møde for ledere, souschefer og praktikansvarlige, hvor institutionerne kan få svar på nogle af disse spørgsmål og komme i direkte og konstruktiv dialog med en repræsentant fra et af de største uddannelsessteder.

### **OPLÆG og DIALOG**

Der vil på Tema-mødet blive givet et orienterende oplæg v/ **Gitte Andersen**, Praktikkoordinator og Lektor På Københavns Professionshøjskole, Institut for Pædagoguddannelse.

Gitte Andersen vil efter sit oplæg indgå i dialog om udfordringer, dilemmaer og udviklingsmuligheder i forbindelse med de pædagogstuderendes praktikophold i daginstitutionerne.

Ordstyrer på Tema-mødet er **Katrine Toft Mikkelsen**, faglig konsulent i SPIA.

### **Tid og sted:**

Torsdag den 12. september 2019, kl. 9 – 12, på:

Hyltebjerggaard

Linde Allé 33, 2720 Vanløse

(Tæt på Metro og fri parkering i området)

### **Målgruppe:**

Ledere, souschefer, afdelingsledere og praktikvejledere i daginstitutioner tilknyttet SPIA og Spifo

### **Deltagerbetaling:**

Deltagelse i Tema-mødet er gratis for medlemmer af Spifo og institutioner, der er tilknyttet SPIA. For andre er der en deltagerbetaling på 150 kr. - Der serveres morgenbrød, kaffe og the.

### **Tilmelding:**

Deltagelse kræver forudgående bindende tilmelding, som senest d. 6/9-19 sendes pr. mail til:

[kt@spia.dk](mailto:kt@spia.dk) - Ved udeblivelse faktureres et gebyr på kr. 250,-